
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 112 / REG. GENERALE N. 1448  DEL 30/11/2012 

Proposta N.1472  

del 28/11/2012 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI CULTURALI  

N° 112 DEL   30/11/2012 

REGISTRO GENERALE N.  1448 DEL 30/11/2012 

 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER IL 

NOLEGGIO DI N. 3 FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE - PERIODO 01.01.2013 - 

31.12.2017 - DITTA KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA - CIG 

ZE4076BF1E  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determinazione P.I. n. 124 del 23.12.2011, con la quale veniva disposto tramite 

cottimo fiduciario con la ditta OFFICE LINE S.R.L., corrente in Selargius, Via Peretti n. 2 - Partita Iva 

01724160922, il noleggio di n. 3 fotocopiatori digitali marca Ricoh modello Aficio MP 4500AD, al 

costo annuo di €uro 2.178,00 IVA compresa a macchina per 12 mesi, periodo dal 01.01.2011 al 

31.12.2012; 

 

CONSIDERATO CHE il servizio di noleggio suindicato, affidato alla Ditta OFFICE LINE, scadrà in data 

31.12.2012; 

 

CONSIDERATO che la normativa vigente in materia di acquisto di beni e servizi, per affidamenti di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario impone l’obbligatorietà al ricorso delle 

convenzioni attive CONSIP, ai sensi dell’art. 7 comma 2 della legge n. 94 del 06.07.2012; 

 

CHE tale previsione, rientrante nell’ambito delle disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

spesa pubblica, è stata ulteriormente ripresa, ribadendola, anche nel decreto legge n. 95/2012 

concernente disposizioni  urgenti per la revisione della spesa pubblica; 

 

ACCERTATO che per l’affidamento del noleggio di fotocopiatori per la pubblica amministrazione è 

attiva una convenzione CONSIP per la “Fornitura di macchine per ufficio per copie e stampa 

(fotocopiatrice multifunzione) di fascia  media in noleggio e di servizi connessi” ai sensi dell’art. 

26, della legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 della legge 388/2000; 

 

ATTESO che la società aggiudicataria della sopra richiamata convenzione CONSIP è KYOCERA 

Document Solutions Italia Spa con sede in Via Verdi n. 89/91 30063 Cernusco sul Naviglio (MI) 

Partita IVA 02973040963; 

 

ATTESO maggiormente rispondente alle esigenze del noleggio in questione dover aderire al lotto 

n. 1 per il noleggio di fotocopiatori KYOCERA modello F20FL1A60 produttività alta (copie incluse a 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 112 / REG. GENERALE N. 1448  DEL  

30/11/2012 

 

trimestre n. 16800) con supporto da terra (carrello) con sistema operativo supportato Windows 7. 

Linux, con funzione scanner, certificazione ambientale Der Blauer Engel; 

 

INTERPELLATA la società aggiudicataria della convenzione CONSIP per la disponibilità all’offerta 

specifica per il noleggio di n. 3 fotocopiatori marca KYOCERA  codice articolo F20FL1A60, da 

destinare alle scuole di San Sperate e nello specifico n. 1 per la Scuola Materna di Via Garau Snc, 

Scuola Primaria Via Sassari n. 3 e Scuola Secondaria di Primo Grado Via Pixinortu Snc, la quale si è 

dichiarata disponibilie al noleggio di che trattasi e che l’importo complessivo è di Euro 20.418,75 

IVA di legge compresa per n. 5 anni dal 01.01.2013 al 31.12.2017 (euro 1.125,00 oltre IVA di legge 

21% per singolo fotocopiatore per ogni singolo anno di noleggio); 

 

RITENUTO l’importo praticato congruo; 

 

DATO ATTO CHE il noleggio sarà fatto nel rispetto delle disposizioni indicate negli allegati 

costituenti la convenzione per il noleggio “Fornitura di macchine per ufficio per copie e stampa 

(fotocopiatrice multifunzione) di fascia  media in noleggio e di servizi connessi” ed in particolare 

secondo quanto indicato nel Capitolato Tecnico, Appendice al Capitolato Tecnico, Condizioni 

Generali, Convenzione, Guida alla Convenzione; 

 

CONSIDERATO CHE non sono dovuti oneri a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 

 

RITENUTO CHE la CONSIP ha già provveduto ad effettuare i relativi controlli dei fornitori in 

materia di requisiti di idoneità degli operatori economici, sia all’atto dell’aggiudicazione della gara 

della stessa esperita, sia nella fase successiva alla stipula della convenzione medesima; 

 

PRESO ATTO CHE per le annualità successive al 2014 si provvederà all’iscrizione della spesa nel 

relativo capitolo di bilancio per i rispettivi importi relativi all’offerta; 

 

RITENUTO di dover procedere con l’approvazione del presente provvedimento all’adesione della 

convenzione CONSIP in argomento e quindi di procedere alla stipula contrattuale mediante 

emissione dell’ordinativo Principale di fornitura; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO l'art. 183 del predetto T.U.; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTA la Legge 23.12.1999 n. 488 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 23.12.2000 n. 388 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 06.07.2012 n. 94; 

VISTA la Legge n. 95/2012; 

DETERMINA 
 

1 - per i motivi descritti nella premessa, di aderire alla convenzione CONSIP denominata 

“Fornitura di macchine per ufficio per copie e stampa (fotocopiatrice multifunzione) di fascia  

media in noleggio e di servizi connessi”, ai sensi delle disposizioni di cu all’art. 26, legge 488/1999 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 112 / REG. GENERALE N. 1448  DEL  

30/11/2012 

 

e ss.mm.ii. e dell’art. 58 della legge 388/2000, relativamente al noleggio di n. 3 fotocopiatori 

KYOCERA Modello F20FL1A60 da destinare alle scuole di San Sperate (n. 1 per Scuola Materna, n. 

1 per la scuola Primaria e n. 1 per la Scuola Secondaria di Primo Grado); 

 

2 – che la durata della convenzione e quinquennale, periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2017; 

 

3 – di dare atto che la società aggiudicataria della convenzione CONSIP è la KYOCERA Document 

Solutions Italia Spa con sede in Via Verdi n. 89/91 30063 Cernusco sul Naviglio (MI) Partita IVA 

02973040963; 

 

4 – che il lotto prescelto in quanto maggiormente rispondente alle esigenze della scuola pubblica 

è il lotto n. 1 con le seguenti caratteristiche:  

- fotocopiatori KYOCERA modello F20FL1A60 produttività alta (copie incluse a trimestre n. 16800) 

con supporto da terra (carrello) con sistema operativo supportato Windows 7. Linux, con funzione 

scanner, certificazione ambientale Der Blauer Engel; 

 

5 – di dare atto che l’importo complessivo della convenzione con la ditta sopra indicata per il lotto 

prescelto è di Euro 20.418,75 IVA di legge compresa; 

 

6- il noleggio sarà fatto nel rispetto delle disposizioni indicate negli allegati costituenti la 

convenzione per il noleggio “Fornitura di macchine per ufficio per copie e stampa (fotocopiatrice 

multifunzione) di fascia  media in noleggio e di servizi connessi” ed in particolare secondo quanto 

indicato nel Capitolato Tecnico, Appendice al Capitolato Tecnico, Condizioni Generali, 

Convenzione, Guida alla Convenzione; 

 

7 – di assumere il conseguente impegno di spesa  della somma complessiva di Euro 20.418,75 IVA 

di legge compresa nel seguente modo: 

 

BILANCIO pluriennale 2012/2014 annualità 2013; 

- per €uro 1.361,25 sull'intervento 04 (1040104) "Utilizzo beni di terzi" - Capitolo PEG 1041401 

"Nolo fotocopiatore scuola materna"; 

- per €uro 1.361,25 sull'intervento 04 (1040204) "Utilizzo beni di terzi” Capitolo PEG 1042401 

"Nolo di un fotocopiatore"; 

- per €uro 1.361,25 sull'intervento 04 (1040304) "Utilizzo beni di terzi", Capitolo PEG 1043400 

"Nolo di un fotocopiatore"; 

 

BILANCIO pluriennale 2012/2014 annualità 2014: 

- per €uro 1.361,25 sull'intervento 04 (1040104) "Utilizzo beni di terzi" - Capitolo PEG 1041401 

"Nolo fotocopiatore scuola materna"; 

- per €uro 1.361,25 sull'intervento 04 (1040204) "Utilizzo beni di terzi” Capitolo PEG 1042401 

"Nolo di un fotocopiatore"; 

- per €uro 1.361,25 sull'intervento 04 (1040304) "Utilizzo beni di terzi", Capitolo PEG 1043400 

"Nolo di un fotocopiatore"; 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 112 / REG. GENERALE N. 1448  DEL  

30/11/2012 

 

8 – di dare atto che per le annualità successive al 2014 (per un importo complessivo rimanente di 

Euro 12.251,25) si provvederà all’iscrizione della spesa nei relativi capitoli di bilancio per i 

rispettivi importi relativi all’offerta; 

 

9 – di procedere alla stipula contrattuale mediante l’emissione dell’ordinativo Principale di 

Fornitura, una volta approvato il presente provvedimento; 

 

10. - il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per le 

procedure di contabilità ed i controlli amministrativi e contabili ai sensi del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 

 

 

 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Iride Atzori 



COMUNE DI SAN SPERATE

Visto Regolarità Contabile

Data adozione: 30/11/2012
Nr. adozione generale: 1448Nr. adozione settore: 112

Visto di Regolarità Contabile

30/11/2012

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

DETERMINA DI IMPEGNO - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER IL NOLEGGIO DI N. 3
FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE - PERIODO 01.01.2013 - 31.12.2017 - DITTA KYOCERA
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA - CIG ZE4076BF1E

PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Determina

Proposta Nr. 2012 / 1472

Data

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

SETTORE SERVIZI CULTURALISettore Proponente:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : DETERMINA DI IMPEGNO - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER IL NOLEGGIO DI N. 3 

FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE - PERIODO 01.01.2013 - 31.12.2017 - DITTA KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA - CIG 

ZE4076BF1E 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI CULTURALI N° 112; Numero Registro Generale: 1448 del 30/11/2012 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

21/01/2013 per quindici giorni consecutivi fino al 05/02/2013 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


